**In tertio nocturno. Antiph.**  
Ad nihilum deductus est in  
conspectu eius malignus , ti-  
mentes autem se Dominus  
glorificauit . **Psal.** Domine  
quis habitabit . **Antiphona.**  
Præuētus à Domino in Epi-  
scopatu , non solum suę, sed  
toti illucescebat Ecclesiæ Dei.  
**pſal.** Domine in virtute tua .  
**Antiphona.** Eleuans in cœ-  
lum oculos spiritum Domi-  
no reddidit & constitutus est  
in loco sancto eius. **pſal.** Do-  
mini

mini est terra. ¶ Tu es sa-  
cerdos in æternum. Rx. Secū-  
dum ordinem Melchisedech.  
**Lectio sancti Euangeli secun-**  
**dum Lucam Lectio septima.**

**I**N illo tempore, dixit Ie-  
sus discipulis suis. Nemo  
accendit lucernam, & in ab-  
scondito ponit, neq; sub mo-  
dio; sed super candelabrum,  
ut qui ingrediuntur lumen  
videant. **Et reliqua.**

**Homilia Venerabilis Bedæ**  
presbyteri.

**D**E se ipso Dominus hęc  
loquitur, ostendens, et si  
suprà dixerit nullum gène-  
rationi nequam, nisi signum  
Ionæ dandum, nequaquam  
tamen lucis suę claritatem  
fidelibus occultandam. Ipse  
quippe lucernam accedit,  
qui testam humanę naturę  
flamma suę diuinitatis im-  
pleuit. Quam profecto lucer-  
nam, nec credentibus abscon-  
dere, nec modio supponere,  
hoc est sub mensura legis in-  
cludere, vel intrà vnius Iu-  
deæ gentis terminos voluit  
cohibere. Rx. Elegit te Domi-  
nus sacerdotem sibi ad sacri-  
ficandum ei Hostiam laudis.  
¶ Imola Deo sacrificiū lau-

dis, & redde Altissimo vota  
tua. Hostiā laudis. **Leet. viii.**

**S**ed suprà candelabru (in-  
quit) ut qui ingrediuntur  
lumen videant. Candelabru  
Ecclesiam dicit, cui lucernā  
superposuit, quia nostris in  
frontibus fidem suę incarna-  
tionis adfixit, ut qui Ecclesiā  
fideliter ingredi voluerint lu-  
men veritatis palam queant  
intueri. qua sententia Iudeo-  
rum quoq; proceres condem-  
nat, qui signa quærētes exte-  
riùs, apertam lucis ianuam  
noluerunt intrare credendo.  
Denique præcipit, ne opera  
tantummodò, sed & cogita-  
tiones, & ipsas etiam cordis  
intentiones mundare, & ca-  
stigare meminerint. Rx. San-  
cte Richarde Christi confes-  
sor audi rogantes seruulos.  
Et impetratā cœlitū tu de-  
fer indulgentiam. ¶ O san-  
cte Richarde fulgidum sydus  
gratia Dei, seruorum tuorū  
gemitus solita suscipe clemē-  
tia. Et impetratam. Gloria  
patri. Et impetratā. **Leet. ix.**

**S**equitur, lucerna corpo-  
ris tui est oculus tuus. Cor-  
pus quippe dicit opera, quæ  
palam cunctis apparent: ocu-

## In festo

lum verò ipsam mentis intentionem, qua operatur, & de cuius merito eadem opera lucis, antenebrarum, sint opera, discernuntur; sicut ipse cōsequenter exposuit dicens. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidū erit. Si autem nequām fuerit, etiā corpus tuū tenebrosum erit; si ( inquit ) pura, rectaq; intentione quæ potes agere bona studueris, lucis profecto sunt opera, quę facis, etiam si coram hominibus imperfectionis aliquid habere videantur. Quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum; his qui secūdum propositum vocati sunt sancti: si autem peruerfa est intentio, quę pr̄cedit, prauum est omnē opus, quod sequitur, quāvis rectum esse videatur.

**T**e Deum laudamus.

**Ad Laudes, & phoras. Aña.**

Almi cōfessoris Richardi laudes ore, & corde in vnum psalentes, sollemniter celebremus. **ps** Dominus regnauit cū reliquis de laud. **Antiph.** Tanta prole fœcundata fœlix gaudet Anglia, tanto pignore ditata lātatur & An-

dria. **Antiphona:** O solamen miserorum sancte Richardē gloriosissime, interueni pro nobis ad Deum, qui te elegit. **Antiphona.** Sacerdotes Dei benedicte Dominū, quia confessor almus percepit pr̄mium operum suorū. **Alleluia. Aña.** Stella nitens, & præclara Richardē beatissime in caterua confessorum flores velut liliū. **Cap. Ecce** sacerdos magnus, qui in vita sua. **vt sup. in vesp. Hym.**

**I** Esu Redemptor omnium,  
Perpes corona præsulum,  
In hac die clementius  
Nostris faueto precibus.

**T** ui sacri qua nominis  
Confessor almus claruit,  
Huius celebrat annua  
Deuota plebs solemnia.

**Q** ui rite mundi gaudia  
Huius caduca respuens  
Cum Angelis cœlestibus  
Latus potitur præmijs.

**H** uius benignus annue  
Nobis sequi vestigia,  
Huius precatu seruulis  
Dimitte noxam criminis.

**S** it Christe rex piissime  
Tibi, Patriq; gloria,  
Cum Spiritu paraclito;  
Et nūc, & in ppetuū. Amē.

**★. Iu-**

**V.** Iustū deduxit Dñs per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei. **Ad Bñs. Antiph:** Claritate lucens glorię quasi stella matutina Richardus Dei famulus intrat in gaudium Domini sui. Alleluia!

**Oratio.** O omnipotens semperne Deus. vt supra in vesp.

**Ad Tertiam. Capitulum.**

**E**cce sacerdos magnus qui in vita sua. **R.** Amauit eum Dominus & ornauit eū. **V.** Stolam gloriæ induit eum. Et ornauit. **V.** Elegit eum Dominus sacerdotem sibi. **R.** Ad sacrificādum ei hostiam laudis. **Ad Sextam. Capitulum.**

**I**n diebus suis emanauerunt putei aquarum, & quasi mare adimpteti sunt suprà modum, qui curauit gētem suā, & liberauit cā à perditione. **R.** Elegit eum dominus Sacerdotem sibi. **V.** Ad sacrificandum ei hostiam laudis. **V.** Tu es sacerdos in æternū.

**Ad Nonam. Capitulum.**

**Q**ui præualuit amplificare ciuitatē, qui adeptus est gloriam in cōuersatione gentis, & ingressum domus, & atrij amplificauit. **R.** Tu es sacerdos in æternum. **V.** Secundū

ordinē Melchisedech. **V.** Iustum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnū Dei. **In ij. vesp. Aña.** Almi cōfessoris. de laud.psal. Dixit Dominus. cū reliq. de Dñica & loco vlt. dicitur ps. Memento Domine. Cap. & Hym. vt in primis vesp. **V.** Iustum deduxit Dñs per vias rectas. **R.** Et ostēdit illi regnū Dei. **Ad Magn. Aña.** Cum diuinum cultū, & Ecclesiæ bona Sanctus Richardus clero suo commēdasset, eleuatis in cœlum oculis beatissimā animam in manus dilecti Domini sui commendauit; pretiosum autem corpus filijs suis Andriensibus in pignus dilectionis reliquit. Allel. all.all.

**SECUNDA DIE**  
infra octa. **Sancti Richardi.**  
In j. nocturno legūtur lect.de Script.occur.in off.de tēpore.  
In ij.noc.legunt lect.infrascr.  
**Sermo S. Maximi ep̄i. Lec.iiij**

**A**d sc̄ti, ac beatissimi patris nostri Richardi, cui<sup>r</sup> hodie festa celebram<sup>r</sup>, laudes addidisse aliqd. decerpisse est; siquidē virtutū ei<sup>r</sup> gratia nō sermonibus exponēda est, sed operibus cōprobanda. Cum enim

In festo

enim dicat scriptura Diuina,  
Gloria patris est filius sapiēs :  
quātē huius sunt gloriæ , qui  
tantorum filiorum sapiētia;  
& deuotione lætatur ; in Chri-  
sto enim Iesu per Euangeliū  
ipse nos genuit . Rx. Iste san-  
ctus. prout in die. Lectio v.

**Q**uid igitur in san-  
cta plebe hac potest es-  
se virtutis , & gratiæ de hoc  
quasi de quodam lucidissimo  
fonte omnium riuulorū hæc  
puritas emanauit . Etenim , q̄a  
castitatis pollebat vigore , q̄a  
abstinentiæ gloriabatur an-  
gustijs ; quia blandimentis  
erat p̄deditus lenitatis , om-  
nium ciuium in Deum pro-  
uocauit affectum ; Quia Pon-  
tificis administratione fulge-  
bat ; plures ex discipulis reli-  
quit sui sacerdotij successo-  
res . Lectio sexta .

**B**enè , & congruè in hac  
die , quam nobis beati pa-  
tris nostri huius ad paradi-  
sum transitus exultabilē red-  
dedit , p̄sens psalmi versi-  
culum decantauimus . In me-  
moria æterna erit iustus . Di-  
gne enim in memoriam ver-  
titur hominum , qui ad gau-  
dium transiit Angelorū ; qui

iam gratiam Christi clarifi-  
catus inuenit ; qui mūdi glo-  
riam non quæsiuit , cauens il-  
lud , quod dicit sermo diuinus :  
Ne laudaueris hominem in  
vita sua ; tanquam si diceret ,  
lauda post viram , magnifica  
post cosumptionē . In iij. noc.

**D**e Homilia Venerabilis Be-  
dæ presbyt. Lectio septima .

**V**ide ergò ne lumen quod  
in te est tenebræ sint .  
Hoc est , ne ipsa cordis inten-  
tio , quæ lumen est animæ vi-  
tiorum caligine fuscetur , se-  
dula discretione perpende .  
Iuxta quod alibi p̄cipitur .  
Omni custodia serua tuū cor ,  
quoniam ex ipso vita pro-  
cedit . Lectio octaua .

**S**i ergò corpus tuum totū  
lucidum fuerit , non habēs  
aliquam partem tenebrarū ,  
erit lucidum totum , & sicut  
lucerna fulgoris illuminabit  
te . Totum corpus nostrum  
omnia nostra opera dicit , q̄a  
& Apostolus membra nostra  
nuncupat quædā opera , quæ  
improbat , & mortificanda  
p̄cipit , dicens . Mortifica-  
te ergo membra vestra , quæ  
sunt super terrā ; fornicatio-  
nem , immunditiam , libidinē ,  
&c.

& cætera alia. **Lectio nona.**  
**S**i igitur ipsum bonum bona intentione patraueris ; non habens in tua conscientia aliquam partem tenebrosæ cogitationis, etiam si contingit alicui proximorum tua bona actione noceri; verbi gratia, aut de pecunia, quā à te indigens & petens acceperebat, facere, vel pati aliquid mali ; aut, de verbo exhortationis, quo errantē corrigere volebas, fortè perniciosius errare, tu tamē pro tuo simplifici & lucido corde , & hic , & in futuro lucis gratia donaberis . Hæc contra Hypocrisim pharisæorum subdolè signa querentium specialiter dicta, nos iuxta sensum moralē generaliter instituant .

**TER T I A D I E**  
 fit de sancto Barnaba apostolo cum commemora. octau.

**Q V A R T A D I E**  
 Infra octau. In secūdo noct. De Sermone Sancti Maximi Episcopi. **Lectio quarta.**

**D**Vplici ex causa vtilius est hominum magis memoria laudem dare, quam vietæ, ut illo potissimum tempore merita sanctitatis extul-

las , quando, nec laudantem adulatio mouet , nec laudatū tentat elatio: lauda ergò post periculum; prædica securum; lauda non nauigantis felicitatem , sed cum peruenit ad portum ; lauda ducis virtutem ; sed cum perductus est ad triumphū. **Lectio quinta:**

**Q** Vis autem viuens tutò possit ac sine trepidatione laudari, qui & de præterito meminit se habere, quod doleat , & de futuro videt sibi superesse quod timeat ? Qui verò in hoc corpusculo positi debeant sibi quidquam vindicare de meritis, quos iterū dæmonum infestatio, velut latronum obsidet multitudo; quibus per omnes vias supplantatores inuisi animarum laqueos tendunt innumeralibum mortibus expauescendos? **Lectio sexta.**

**N**Auigantibus enim nobis hoc p̄ mare magnū & spatiosum, in quo sunt reptilia, quorum non est numerus, animalia pusilla , & magna, idest diuersa genera inimicorum, qui secundum nostrarum virium quantitatem compensato nobiscum agone lu-

ne luctantur. In huius mundi itaq; pelago valdè nobis per- timiscendum est, ne nauē no- stram aut procella tempesta- tis abripiat, aut fluctus absor beat, aut in æternam prædā pirata crudelis abducat. Aduersus hæc ergo multiformia sœculi mala castigatis, ac ca- stis actionibus resistamus.

**In tertio nocturno.**

**Homilia sancti Ambrosij epi- scopi. Lætio septima.**

**Q** Via in superioribus Ec- clesiā synagogæ præ- tulit, hortatur nos, vt fidem potius nostram ad Ecclesiā transferamus. Lucerna enim fides est, iuxta quod scriptū est, lucerna pedibus meis ver- bum tuum domine: verbum enim Dei lux est, lucerna est fides. Erat lux vera, quæ illu- minat omnem hominem ve- nientem in hunc mundum: lucerna autem lucere non po- test, nisi aliundè lumen acce- perit.

**Lætio octaua.**

**H** Acc est lucerna, quæ ac- cenditur, virtus scilicet nostræ mentis, & sensus; vt drachma illa possit, quæ pe- rierat, reperiri. Nemo ergò fi- dem sub lege constituat; lex

enim intrà mensuram est, vi- trà mensuram gratia; lex ob- umbrat, gratia clarificat. Et ideò nemo fidem suam intrà mensuram legis includat, sed ad Ecclesiā conferat, in qua septiformis spiritus relucet gratia, quam princeps ille sa- cerdotū fulgore supernæ Di- uinitatis illuminat, nec eam legis vmbra restringat.

**Læt. ix: de sanctis martyri- bus Basilide & socijs.**

**QVINTA DIE**

**In secundo nocturno.**

**De Sermone sancti Maximi- episcopi. Lætio quarta.**

**B**EATI autem patris meri- ta iam in tuto posita se- curi magnificemus; qui gu- bernaculum fidei viriliter te- nens, anchoram spei trāquil- la iam in statione cōposuit, & plenam coelestibus diuinijs & æternis mercibus nauem optato in littore collōcauit; qui cōtra omnes aduersarios scutum timoris Dei tam diu infatigabiliter tenuit, donec ad victoriā perueniret. Quid enim fuit totus vitę illius cur sus, nisi vñus cum vigili ho- ste conflictus? Quantis hic cæcis à via veritatis erranti- bus,

bus, & de summa iam in profuadum rupē pendentibus, amissum reddidit vi- sum, & illum, quo Christus videretur, reparauit in- quirūtum, quātorum auribus surdis, & infidelitatis obturatio[n]e damnatis ad percipiendam vocem cœlestium mandatorum pre- sum infudit auditum, ut vo- cantī Deo ad misericordiā responderet per obedientiā?

**Lectio quinta.**  
**Q**uātōs intrinsecūs vul- neratos angelici oris arte, & orationum ab infirmitate curauit, & quantos per longam injuriam peccati labore resolutos, & qua- dam lepræ contagione per- fusos, castigationibus exhortationibus expiando, Deo in se operante munda- uit, quātorum animas vi- uentes in corpore iam de- functas, & delictorum mo- le obrutas, ac sepultas, ad emendationem tamquam ad lucem vocando, Deo re- fuscitauit, & vt Domini sui admirandus imitator, iam mortuas Deo, è contrario mortificet vitali morte pec-

cato. Tunc in alia parte ea quā aperuerat, salubri- tate claudebat; ne eis res alienā concupiscibilis appa- ret; ne interiori homini maculā exterior culpa trans- mitteret; ne ad cor tenebræ per vias lucis intrarent; ne in unoquoque prophetica illa interminatio comple- tur. Mors (inquit) intrauit per fenestras vestras. Mi- nisteria enim auriū & oculorum, fenestræ esse pro- bantur animarum.

**Lectio sexta.**

**H**ec itaque, atque hu- iusmodi plura gerens quā proferre per natos atque expedire, ut dignum est, non potest sermo pau- perculus, melius vobis ea vester dicet affectus. Sum- mæ enim avaritatis instan- tia fuit cultor, & custos, ani- marum cupiditates resēcās, itas comprimens, malitias extirpans. His etiam magis vir iste temporibus ne- cessarius fuit, quibus tanta iniquitas sumptis quotidie, deficiente iustitia, viribus conualescit, & quidem ille in hac peregrinatione solo

C corpo-

corpo constitutus, cogitatione & auditate in illa æterna patria conuersatus est, & quasi bonus ratiocinator velut ad centuplum manum porrigens, semper de sinistra trāsmisit ad dexteram, & in coelo reposuit sudores suos; nam etsi hic opera eius videntur, illuc operum merita transierunt. Illius ergo in quantum possumus vestigijs insistamus, quibus per illam nimis arctam viam ad coeli ampla festinans, quæ eum sequeremur, ostendit.

In tertio nocturno.

**H**omilia Sancti Augustini  
Episcopi. Lectio septima.

**L**vcerna est homo, qui benè operatur. Quid autem candelabrum? Mihi autem absit gloriari nisi in cruce Domini mei Iesu Christi. Qui ergo secundū Christum facit, & propter Christum facit, ut non glorieatur nisi in Christo, candelabrum est. Luceat omnibus, videant quid imitentur, nō sint pigri, non auari, profit quod vident; non sint oculis videntes & cordibus cœ-

ci: sed ne forte occurrat ali- cui, quod Dominus bona opera velut iubet abscondi, ubi dicit caue te facere iustitiam yestrā coram hominibus, ut videamini ab eis, alioquin metcedem nō habebitis apud patrem vestrum, qui in coelis est.

**Lectio octava.**

**D**Ebet quæstio ista dis- solui, ut nouerimus quemadmodū domino obtemperemus, ne obtempe- rare illi non possimus, cum eum contra iubere audi- mus. Hinc dicit. Luceant opera yestra coram homi- nibus, ut videant bona fa- cta yestra. Hic dicit. Caue- te facere iustitiam yestrā coram hominibus, ut videa- mini ab eis. Vultis nosse quomodo sit ista quæstio dissoluenda? Et nisi dissoluatur molestè erit si rema- neat insoluta. Quidam ho- mines faciunt benè, & ti- ment videri, & omni stu- dio quantum possunt co- perient bona opéra sua. Ca- ptant quando neminem vi- deant. Tunc aliquid por- rigunt timentes ne offendant

dant in illud præceptum ubi dictum est. Cauete facere iustitiam uestram coram hominibus, ut uideamini ab eis. Non autem Deus iussit bona opera abscondi, sed in bonis operibus laudem humanam non cogitare. **Lectio nona.**

**D**enique cum dixit. Cauete facere iustitiam uestram coram hominibus: ubi finiuit? ut uideamini ab eis. Ut ideo faciant, ut uideantur ab hominibus, huc fructum boni operis quærant, huc ferant, nihil aliud expectent, nihil superioris, & cœlestis commodi concupiscant. Si ideo solùm faciat ut laudetur, hoc prohibuit Deus. Cauete facere, Quomodo? ut uideamini ab eis. Cauete hunc facere fructum, id est uisionem hominum. Iubet autem uideli opera nostra, & dicit. Nemo accendit lucernam, & pónit eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt. Et sic luccant opera uestra coram hominibus, ut uideant (inquit) homi-

na facta uestra: Et non ibi remansit, sed glorificant, subuinxit, patrem uestrum qui in cœlis est.

**SEXTA DIE**

Celebratur festum Sancti Basiliū cum commem. octauæ. In secundis vespertilis à Capitulo de Sanctis Martyribus Vito, & Crescentia, cū commemoratione octauæ.

**SEPTIMA DIE**

Celebratur festum Sancti Viti cū cōmemoratiōne octa. In secundis Vespertilis omnia de octaua cum commemoratione S. Viti & sociorum. In octaua Sancti Richardi omnia dicuntur sicut in die. Si festum Sancti Richardi venerit infra octauam, vel in die octauæ Ascensionis, fiat de festo cum cōmemoratiōne octauæ Ascensionis tantum. Si venerit in vigilia Pentecostes, & per totam postquam inclusiōnem transferatur post festū Trinitatis, & tunc sit tantum officiū de die festi, & eo anno prætermittitur officium octauæ, neque illa prorsus de ea sit deinceps commemorationis infra octauam, sci- licet

Uicit Pentecostē. Sed post octauam. Si super sunt dies usque ad diem octauum festi Sancti Richardi. sic de octaua infra illōs paucos dies usque ad diem octauum inclusuē. Si autēm occurrat in die corporis Christi nihil eo die fit de eo. Sed in secundis Vesperis Corporis Christi fit de eodem mēthodā, & deinceps infra octauam Corporis Christi fit tantum commemoratio de Sancto Richardo. Si infra octauam Corporis Christi uenerit, fit de festo cum cōmemoratio ne corporis Christi, & infra octauam fit de octaua corporis Christi, cum com octaua Sancti Richardi, & post octauā corporis Christi totum de octaua Sancti Richardi, nisi festum nouē lectionum occurrat.

### D I E X X I I

Aprilis.

Celebratur festum Inuentionis Sancti Richardi. Et festum Sancti Georgij trans fertur in sequenti diem. In Inuentione Sancti Richardi Episcopi, & confessoris

omnia dicuntur sicut in dīo festi additis Alleluia. Ad Antiphonas, Responsoria, tam brevia quāni alia, & versiculos, & psalms nocturni dicuntur sub una antiphona, sicut in officio temporis Paschalis. Si festum Inuentionis venit infra hebdomadā maiorem, vel in die Paschæ, & per octauā transfertur post octauam in primā diem simili festo nominis etiam. Deinde transfertur festum Sancti Martini, & postremo Sancti Georgij. Cōmemoratiā de Sancto Richardo, que sum in officio inter suffragia peritotū annū;

**V**m̄ diuinum cultum & Ecclesiae bona Sanctus Richardus clero suo commendasset eleuatis in cœlum œulis, beatissimam animam in manus dilecti Domini sui commendauit, prætiōsum autem corpusculum filijs suis Andriensibus in pignus dilectionis reliquit. Tempore Paschali adiuvia Alleluia. **Ora pro nobis beate patris Richardi**, in obitu eius.

Beate

**V**t digni efficiamur pro-  
missionibus Christi.

**Ora<sup>tio</sup>.**

**D**A quæsumus omni-  
potens Deus , vt beati  
Richardi confessoris tui, at-  
que pontificis veneranda  
commemoratio , & deuo-  
tionem nobis augeat & sa-

lutem . Per dominum no-  
strum Iesum Christum fi-  
lium tuum . Qui tecum vi-  
uit & regnat in unitate spi-  
ritus sancti Deus , Per om-  
nia s<sup>ecula</sup> seculorum. Amē.

**Quæ Antiphona , & Ora-  
tio dicitur tam in vespere  
quam in Matutinis .**

# MISSA S. RICHARDI

do EPISCOPI ET CONFESSORIS.

## Introitus.

**A**VDEA-  
mus om-  
nes in Do-  
mino diē  
festum ce-  
lebrantes  
sub hono-  
re beāti Richardi, de cuius sol-  
lemnitate gāudent Angeli, &  
collaudāt filium Dei. **ps.** Bo-  
num est confiteri Domino &  
psallere nomihi tuo altissi-  
me. Glōria patri. **Oratio:**

**O**MNIPOTENS sempiterne  
Deus, qui beatū Richar-  
dum pontificem tuum san-  
ctorum confessorum collegio  
sociasti, concede nobis, quā-  
sumus, famulis tuis; vt eius  
meritis, & precibus misericor-  
diam consequamur, & pacē.  
Per dominum nostrum.

**Lectio libri Sapientiae.**

**E**CCE sacerdos magnus,  
qui in vita sua suffulsi  
domum, & in diebus suis cor-  
roborauit templum, templi  
etiam altitudo ab ipso funda-

ta est, duplex ædificatio, &  
excelsi pārietēs tēpli; in die-  
bus suis emanauerunt pūtei  
aquařū, & quasi mare adim-  
pleti sunt supra modum; qui  
curauit gentēm suām & libe-  
ravit eām à perditione; qui  
prāualuit amplificare ciui-  
tatem; qui adeptus est gloriā  
in conuersatione gentis, & in-  
gressum domus, & atrij am-  
plificauit. **Grad.** Ecce sacer-  
dos magnus, qui in diebus suis  
placuit Deo. **v.** Non est in-  
uentus similis illi qui conser-  
uaret legem excelsi. **v.** Sa-  
ncte Richarde p̄æsul Andriæ  
laudes deuotas suscipe popu-  
li tui & ab eo auerte pestem,  
famem, & bella. Alleluia. **alt.**  
**Tempore paschali.** Alleluia,  
alleluia. Iustus germinabit si-  
cūt liliū, & florebit in æter-  
num ante dominū, Alleluia.  
**v.** Sancte Richarde p̄æsul  
Andriæ prēces deuotas susci-  
pe, & à nobis auerte pestem,  
famem, & bellum; Alleluia.

**Sequen.**

**In festo**

**Sequentia Sancti Euangeli**  
**secundum Lucam.**

**I**N illo tempore. Dixit Iesus discipulis suis . Nemo accedit lucernam , & in abscondito ponit, neque sub modo : sed super candelabrum , ut qui ingrediuntur lumen videant . Lucerna corporis tui , est oculus tuus. Si oculus tuus simplex fuerit; totum corpus tuum lucidum erit. Si aurem nequam fuerit: etiam corpus tuum tenebrosum erit . Vide ergo ne lumen quod in te est tenebræ sint . Si ergo totum corpus tuum lucidum fuerit: non habens aliquam partem tenebrarum, erit lucidum totum , & sicut lucerna fulgoris illuminabit te; Offertoriū.

**V**eritas mea , & misericordia mea cum ipso , & in nomine meo exaltabi-

tur cornu eius . **Secunda.**

**M**ater tua misericors Deus maiestati oblata benigno , quæsumus, suscipe intuitu, vt eius nobis fiat precibus salutaria, cuius patrocinio gubernamur . Per dñm.

**Communio.**

**F**idelis seruus & prudens, quem constituit dominus super familiam suam , vt det illis in tempore tritici mensuram .

**Oratio.**

**M**ater, quæ in Sancti Pontificis tui Richardi sollemnitate suscepimus, quæsumus Domine , nos ubique adiuuent , & tuo semper faciant amore feruentes . Per dominum nostrum .

Hæc missa dicitur non solum in festo Sancti Richardi ix. Iunij , sed etiam in Inuentione ipsius xxiiij. Aprilis .

**N**ostre S. Vincentius Tit. Sancte Maria in Via Presbyter Cardinalis Montisregalis nuncupatus , testatum facimus nuper Sanctissimum D.N.D. Xistum V. viua vocis oraculo concessisse , vt in Ecclesia Andriensi, eiusq; diocesi Officium Sancti Richardi ad formam Breuiarij Romani redactum , atque emendatum, sicuti in superiori libello continetur , celebrari possit in Choro & extra ; quin etiam omnibus , qui huiusmodi officium dixerint ac psallerint , tyties viginti dies de iniuncta ipsis paenitentia ex omnipotenti Dei misericordia relaxare . In cuius rei fidem has litteras munus nostra subscriptas ac sigilli nostri appensione munitas fieri mandauimus .  
Rome xv. Martij. M D LXXXVII .

**Vincentius Cardinalis Montisregalis .**

**Locus sigilli .**

RELIQVIÆ QVÆ CONSERVANTVR  
IN ECCLESIA CATHEDRALI  
ANDRIENSI.

**N** In Sacello Sancti Richar-  
di extat corpus eiusdem  
sancti Primi Episcopi An-  
driensis, & patroni.

In Sacristia eiusdem  
Ecclesiae.

**C** Apud eiusdem sancti Richardi  
Episcopi, et mitra eiusdem sancti.  
Cor, & capitis pellicraneum, seu pel-  
lis clericalis eiusdem sancti.

Crux argentea continens frustum li-  
gni sancte Crucis, partē spongiae,  
indumenti purpurae, & lane D.  
N. Iesu Christi.

Alia parua crux continens particu-  
lam ligni sancte Crucis.

Vna ex spinis maioribus corone Chri-  
sti in acie, & in medio sanguineis  
maculis perfusa.

De lacte gloriose Virginis Marie, &  
de eiusdem capillis.

De cineribus, & ossibus sancti Ioan-  
nis Baptiste.

Vnus ex lapidibus, quibus sanctus  
Stephanus prothomartyr fuit la-  
pidatus.

Caput sancte Columbae Virginis, &  
martyris.

De ossibus sancti Viti martyris.

De ossibus sancte Catherine virginis,  
& martyris.

De ossibus sancti Mauri Episcopi, &  
confessoris.

Altare portatile sancti Gregorij Pape  
& Doctoris Ecclesie.

Reliquiae plurimorum Martyrum.

Pars indumenti Domini nostri Iesu  
Christi.

Pars veli sancte Marthae sororis san-  
cte Maria Magdalene.

De loco ubi Crux Domini a sancta He-  
lena fuit inuenta.

In Icona Altaris Maioris  
habentur infrascriptæ  
Reliquiae.

**D**E ligno sancte Crucis D.N. Ie-  
su Christi.

De vestimento Christi.

De columna in qua fuit flagellatus.

De lapide sancti Sepulchri.

De deserto ubi ieiunauit.

De porta Aurea Hierusalem.

De capillis Virginis Marie.

De lacte eiusdem Virginis.

De loco ubi fuit Annunciata.

De Sepulchro.

De reliquijs sancti Zacharie prophetae  
patris sancti Iohannis Baptiste.

Reliquiae Sanctorum  
Apostolorum.

**D**E osse sancti Petri Apostoli, &  
de eius cruce.

D De

## Reliquiae

- De osse sancti Pauli Apostoli, & de Sancti Amantii mart.  
eius Cruce. Sancti Augustini mart.  
De osse sancti Andree Apostoli. Sancti Annesii mart. VI  
De osse sancti Iacobi Minoris. Sancti Andeoli mart.  
De ueste sancti Ioannis Apostoli & Sancti Antonii mart.  
Euangeliste. Sancti Aniceti Papae & mart.  
Sancti Philippi Apostoli. Sancti Adriani mart.  
Sancti Matthaei Apostoli & Euang. Sancti Asperi mart.  
Sancti Simonis Apostoli. Sancti Audacti mart.  
Sancti Barnabae Apostoli. Sancti Aurietis.  
Sancti Luce Euangeliste.  
Sancti Marci Euangeliste.

## Reliquiae Sanctorum Martyrum.

- A  
Sancti Alexandri mart.  
Sancti Angeli mart.  
Sancti Archadii mart.  
Sancti Athanasii mart.  
Sancti Archilei mart.  
Sancti Aretii mart.  
Sancti Apolinaris Episcopi & mart.  
Sancti Alexandri Papae & mart.  
Sancti Audifacis mart.  
Sancti Abbacuch mart.  
Sancti Abdenago.  
Sancti Abdon mart.  
Sancti Agapiti mart.  
Sancti Antonini mart.  
Sancti Anacleti Papae & mart.  
Sancti Anania mart.  
Sancti Aurelianii mart.  
Sancti Apronianii mart.  
Sancti Agricole mart.  
Sancti Augurij mart.  
Sancti Anigonij mart.  
Sancti Aquilini mart.  
Sancti Antonini de Libano.

- B  
Sancti Berardini mart.  
Sancti Blasii Episcopi & mart.  
Sancti Bonifacij mart.  
Sancti Batissi.  
Sancti Borti.  
Sancti Basilidis mart.  
Sancti Barbari mart.  
Sancti Bartholomci mart.  

C  
Sancti Clementis Papae & mart.  
Sancti Cleti Papae & mart.  
Sancti Cyriaci mart.  
Sancti Cyrilli mart.  
Sancti Candidi mart.  
Sancti Cypriani mart.  
Sancti Carpi Episcopi & mart.  
Sancti Christophori mart.  
Sancti Constantii mart.  
Sancti Cartili.  
Sancti Cirini mart.  
Sancti Calixti Papae & mart.  
Sancti Cornelij mart.  
Sancti Crescentij mart.  
Sancti Castulii mart.  
Sancti Centurionis.  
Sancti Cantronis.  
Sancti Carboni.  
Sancti Claudij mart.

Sancti

Sancti Caloceri mart.  
 Sancti Crescentiani mart.  
 Sancti Callepodij mart.  
 Sancti Cynilij.  
 Sancti Carellisii.  
 Sancti Celosi mart.  
 Sancti Cantij mart.  
 Sancti Canconis Episcopi, & mart.  
 Sancti Charti.  
 Sancti Cirencrisij.  
 Sancti Cyri mart.  
 Sancti Cassiani mart.  
 Sancti Camois. Sancti Cerati.

## D

Sancti Domitiani mart.  
 Sancti Detiani.  
 Sancti Daryj mart.  
 Sancti Donati Episcopi & mart.  
 Sancti Desiderij Episcopi & mart.  
 Sancti Dioscori mart.  
 Sancti Dionis.  
 Sancti Diononis.  
 Sancti Diogenis.  
 Sancti Dionysii Episcopi, & mart.  
 Sancti Diodoli mart.  
 Sancti Damiani mart.

## E

Sancti Eleuterij Papæ & mart.  
 Sancti Euaristi Papæ & mart.  
 Sancti Eutichi presbyteri, & mart.  
 Sanctorum Eugenij & Iuliani mart.  
 Sancti Eufrasii Episcopi & mart.  
 Sancti Eustachij mart.  
 Sancti Eustofoli.  
 Sancti Eradij mart.  
 Sancti Emiliani mart.  
 Sancti Erasmi mart.  
 Sancti Eubrobrij.  
 Sancti Erinaldi.  
 Sancti Epiphanij Episcopi & mart.

Sancti Epimathi mart.  
 Sancti Euentij mart.  
 Sancti Epichtitij mart.  
 Sancti Epipodij mart.  
 Sancti Esejstorgij Episcopi & mart.  
 Sancti Eusebij mart.  
 Sanctorum Eliæ, & Pauli mart.  
 Sancti Euodij mart.

## F

Sancti Floriani mart.  
 Sancti Feliciani mart.  
 Sancti Forti.  
 Sancti Faustini mart.  
 Sancti Felicis mart.  
 Sancti Fabiani Papæ & mart.  
 Sancti Fortunati mart.  
 Sancti Fidelis mart.  
 Sancti Festi mart.  
 Sancti Flauiani mart.  
 Sancti Florentij mart.  
 Sancti Fabij mart.  
 Sancti Felicis Episcopi & mart.  
 Sancti Fausti mart.  
 Sancti Flumentij mart.

## G

Sancti Geruasii mart.  
 Sancti Gaij Papæ & mart.  
 Sancti Georgij mart.  
 Sancti Gorgonij mart.  
 Sancti Gordiani mart.  
 Sancti Gabini mart.  
 Sancti Geledonij mart.

## H

Sancti Herculis.  
 Sancti Hermetis mart.  
 Sancti Herculani mart.  
 Sancti Hermogenis mart.  
 Sancti Hermacore Episcopi & mart  
 Sancti Hermeni.  
 Sancti Herminicilli Regis & mart.

D 2 Sancti

## Reliquiae

- Sancti Hermacore Episcopi & mart.  
Sancti Hermeni.  
Sancti Herminicilli Regis, & marty.  
Sancti Hirnei mart.  
Sancti Hostorigi.  
Sancti Hortitis.
- I
- Sancti Igonis.  
Sancti Innocentis martyris.  
Sancti Iuliani martyris.  
Sancti Ianuarij martyris.  
Sancti Iulippi Papæ, & martyr.  
Sancti Iuuenalis martyris.  
Sancti Ioannis martyris.  
Sancti Illidij martyris.  
Sancti Iulij martyris.  
Sancti Isidori martyris.  
Sanctorum Innocentum martyrum.  
Sancti Turgini.  
Sancti Iouiniani martyris,  
Sancti Iusti martyris.  
Sancti Isaac.  
Sancti Ignatij Episcopi & martyr.  
Sancti Iustini martyris.  
Sancti Iouitæ martyris.
- L
- Sancti Largi martyris.  
Sancti Laurentij martyris.  
Sancti Lini Papæ & martyr.  
Sancti Lamperti Episcopi, & marty.  
Sancti Luciani martyris.  
Sancti Longini martyris.  
Sancti Lucij Episcopi & martyr.
- M
- Sancti Martianu martyris.  
Sancti Militis martyris.  
Sanctorum Martyrum.  
Sancti Maximi martyris.  
Sancti Malpaci.  
Sancti Moysetis martyris.
- Sancti Metrani martyris.  
Sancti Marcellini Papa & martyr.  
Sancti Marcelli Papæ & martyr.  
Sancti Mauritij martyris.  
Sancti Montani presbyteri & mart.  
Sancti Modesti martyris.  
Sancti Melchiadis Papæ & martyr.  
Sancti Macharij mart.  
Sancti Maximiani mart.  
Sancti Matthie mart. et Episcopi.  
Sancti Maronis martyris.  
Sancti Mariani martyris.  
Sancti Martiniani martyris.  
Sancti Marcelliani mart.
- N
- Sancti Nicomedis mart.  
Sancti Nuntij.  
Sancti Narissi mart.  
Sancti Naboris mart.  
Sancti Nazarij mart.  
Sancti Nerei mart.  
Sancti Nicandri mart.  
Sancti Nazauri.  
Sancti Nicanoris mart.  
Sancti Neopoli mart.
- O
- Sancti Orontij mar.  
Sancti Ostasij.  
Sanctorum octo mart.
- P
- Sancti Phocæ mart.  
Sancti Pionij mart.  
Sancti Prati.  
Sancti Patritij mart.  
Sancti Pauli mart.  
Sancti Pancratij mart.  
Sancti Pergentij mart.  
Sancti Proculi mart.  
Sancti Peregrini presb. & mart.  
Sancti Petri mart.

Sancti

- Sancti Pantaleonis mar.  
 Sancti Pontiani mart.  
 Sancti Philemonis mar.  
 Sancti Papie mart.  
 Sancti Policarpi Episcopi & mart.  
 Sancti Pontij mart.  
 Sancti Perfecti mart.  
 Sancti Perpetis.  
 Sancti Papinij mart.  
 Sancti Pastoris mart.  
 Sancti Pamphili mart.  
 Sancti Passeratii mart.  
 Sancti Processi mart.  
 Sancti Philippi mart.  
 Sancti Prisci.  
 Sancti Prothi mart.  
 Sancti Protasii mart.  
 Sancti Petiti mart.  
 Sancti Primi mart.  
 Sancti Pomponij.  
 Sancti Procopij mart.  

 Q  
 Sancti Quirini mart.  
 Sancti Quirici mart.  
 Sancti Quintiani mart.  
 Sancti Quadraginta.  
 Sancti Quadrati.  

 R  
 Sancti Regatiani mart.  
 Sancti Rarauni.  
 Sancti Roncij.  
 Sancti Russi mart.  
 Sancti Romani mart.  
 Sancti Rustici mart.  
 Sancti Romuli mart.  

 S  
 Sancti Salamonij mart.  
 Sancti Simplicij mart.  
 Sanctorum Septem fratrum.  
 Sancti Symphoriani mart.
- Sancti Seueriani mart.  
 Sancti Simeonis Episcopi & mart.  
 Sancti Sergij mart.  
 Sancti Smaragdi mart.  
 Sancti Sebastiani mart.  
 Sancti Sennen mart.  
 Sancti Successi mart.  
 Sancti Secundi mart.  
 Sancti Sismij mart.  
 Sancti Sigesimi.  
 Sancti Siluerij Pape & mart.  
 Sancti Sulpitij mart.  
 Sancti Syri mart.  
 Sancti Saturnini mart.  
 Sancti Silelij.  
 Sancti Sabiniani mart.  
 Sancti Sincfii mart.  
 Sancti Serapionis mart.  
 Sancti Satyri mart.  
 Sancti Salamini Episcopi & mart.  

 T  
 Sancti Trasea Episcopi & mart.  
 Sancti Triphonij mart.  
 Sancti Terentiani Episcopi & mart.  
 Sancti Theogenij mart.  
 Sancti Tibutij mart.  
 Sancti Tiburtij mart.  
 Sancti Theodori mart.  
 Sancti Torquati mart.  
 Sancti Timothbei Episcopi & mart.  
 Sancti Theodoli mart.  
 Sancti Torpetis mart.  
 Sancti Timonis Episcopi & mart.  
 Sancti Turbonis mart.  
 Sancti Theophili.  
 Sancti Terti.  

 V  
 Sancti Urbani Pape & mart.  
 Sancti Vitalis mart.  
 Sancti Vincentij mart.

Sancti

## Reliquiae

- Sancti Valentini martyris .  
Sancti Victorini martyris .  
Sancti Valeriani martyris .  
Sancti Valerii martyris .  
Sancti Victoriani martyris .  
Sancti Victoris Papae & martyris .  
Sancti Valentiani .  
Sancti Viti martyris .  
Sancti Victoris martyris .  
Sancti Verolini .  

Sancti Zoticus martyris .  
Sancti Zenonis martyris .  
Sancti Zenobij martyris .

## Reliquiae Sanctorum Confessorum.

- Sancti Amatoris Episcopi & confessoris .  
Sancti Anselmi confessoris .  
Sancti Alexii confessoris .  
Sancti Ambrosii confessoris .  
Sancti Austregii confessoris .  
Sancti Augustini Episcopi & confessoris , & Doctoris Ecclesie .  
Sancti Anastasii Papae & confessoris .  
Sancti Antonii confessoris .  
Sancti Augurii confessoris .  
Sancti Apollonii Episcopi .  

Sancti Benedicti Abbatis .  
Sancti Blandoni Abbatis .  

Sancti Cataldi Episcopi et confessoris .  
Sancti Columbani Abbatis .  
Sancti Cassii confessoris .  
Sancti Cerbonii Episcopi & confessoris .  
Sancti Candiosi Episcopi & confessoris .  
Sancti Costas confessoris .  

Sancti Desiderij Episcopi & confessoris .  
Sancti Dominici confessoris .  
Sanctorum Dormientium .  
Sancti Draconis confessoris .  

Sancti Eusebij confessoris .  
Sancti Ebrem Episcopi & confessoris .  
Sancti Eustasii Abbatis .  
Sancti Eligii Episcopi & confessoris .  
Sancti Egidij Abbatis .  
Sancti Egisippi confessoris .  

Sancti Frontonis Episcopi & confessoris .  
De Sancti Francisci Cilicio , & Saia .  
Sancti Feliciani confessoris .  
Sancti Frandosii confessoris .  
Sancti Fortunati Episcopi & confessoris .  

Sancti Gregorii Papae & confessoris .  
Sancti Gilberti confessoris .  
Sancti Giraldi Episcopi & confessoris .  
Sancti Gudrandi Regis & confessoris .  

Sancti Hilarii Episcopi & confessoris .  
Sancti Hirenei Episcopi & confessoris .  
Sancti Honorati confessoris .  

Sancti Iuliani confessoris .  
Sancti Iulij Papae & confessoris .  
Sancti Iuuini confessoris .  
Sancti Ioseph confessoris .  
Sancti Isidori Episcopi & confessoris .  
Sancti Irunni Episcopi & confessoris .  
Sancti Iuliani Episcopi et confessoris .  
Sancti Ignugni comestabilis de Portugallo .  
Sancti Iohannis Episcopi & confessoris .  

Sancti Leopoldi Abbatis .  
Sancti

*Sancti Leonis Pape & confessoris.*

*Sancti Ludouici confessoris.*

*Sancti Leuci Episcopi & confessoris.*

*Sancti Leodagari Episcopi & confess.*

*M*

*Sancti Maximii Abbatis.*

*Sancti Mauri Abbatis.*

*Sancti Marci confessoris.*

*Sancti Martini Episcopi & confess.*

*Sancti Modestini Episcopi.*

*Sancti Mauri Episcopi & confessoris.*

*Sancti Macary confessoris.*

*Sancti Melanii Episcopi & confess.*

*Sancti Moyses Episcopi & confess.*

*Sancti Marci Pape & confessoris.*

*Sancti Marini confessoris.*

*N*

*Sancti Nicolai confessoris.*

*Sancti Niceti Episcopi.*

*Sancti Nicolai de Tolentino confess.*

*O*

*Sancti Honophrij confessoris.*

*P*

*Sancti Paulini Episcopi & confess.*

*Sancti Pauli primi Eremitae conf.*

*Sancti Petri de Morono confessoris.*

*Sancti Pantaleonis confessoris.*

*Sancti Peregrini presbyteri & conf.*

*Sancti Perpetui Pontif. & confessoris.*

*De Sancti Petri maiellæ Cilicio.*

*Sancti Pastoris confessoris.*

*Sancti Paulini confessoris.*

*Sancti Patritij Episcopi & confess.*

*Sancti Pauli Episcopi & confessoris.*

*R*

*Sancti Richardi Episcopi & confess.*

*Sancti Rogerij Episcopi & confessoris.*

*Sancti Roberti Abbatis & confessoris.*

*Sancti Renigij Episcopi & confess.*

*Sancti Seuerini confessoris.*

*Sancti Simmetri confessoris.*

*Sancti Simeonis confessoris.*

*Sancti Stephani confessoris.*

*Sancti Seuerini Episcopi & confess.*

*Sancti Sabini Episcopi.*

*Sancti Senti confessoris.*

*Sancti Satyri confessoris.*

*Sancti Syri Episcopi & confessoris.*

*Sancti Seuerini Abbatis & confess.*

*Sancti Sabini Episcopi & confessoris.*

*T*

*Sancti Thomae de Aquino confessoris.*

*Sancti Theophanij confessoris.*